
 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale delle politiche sociali 

Servizio della Programmazione Sociale e dei Supporti alla Direzione Generale  

  1/2 

 

Prot. n.                 Det. n.                  d el  

Oggetto: Deliberazione G.R. n. 27/9 del 13.5.2008. Progetti per l’acquisto e l’installazione di 

ausili tecnologici per le attività quotidiane delle  persone con disabilità - approvazione 

elenco progetti ammessi a finanziamento, già valuta ti ma non finanziati nell’ambito 

della misura 5.2 del POR SARDEGNA 2000-2006   

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 31/1998 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 
Regione n. 31003/761 del 29/10/2007 con il quale al Dott. Luca Galassi sono 
state attribuite le funzioni di Direttore del Servizio della Programmazione 
Sociale e dei Supporti alla Direzione Generale delle Politiche Sociali 
dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

VISTE  le determinazioni n. 4366/87 del 28/05/2007 e n. 5197/203 del 26/06/2007 del 
Direttore del Servizio della Programmazione Sociale e dei Supporti alla 
Direzione Generale con cui è stato rispettivamente approvato e prorogato il 
bando, a valere su risorse del POR Sardegna 2000-2006, per la realizzazione 
di progetti pilota finalizzati al miglioramento dei contesti abitativi delle persone 
con disabilità o in condizioni di non autosufficienza; 

VISTE  le determinazioni n. 4627/188 del 28/04/2008, n. 5611/249 del 08/05/2008, n. 
8156/436 del 02/07/2008, n. 13099/747 del 28/10/2008 e n. 15454/848 del 
18/12/2008 del Direttore del Servizio della Programmazione Sociale e dei 
Supporti alla Direzione Generale con le quali è stata approvata e 
successivamente integrata e rettificata la graduatoria dei progetti ammessi a 
finanziamento; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 27/9 del 13.5.2008 con cui si dispone 
fra l’altro di finanziare i piani presentati dai Comuni nell’ambito della tipologia b) 
della Misura 5.2 del POR SARDEGNA 2000-2006 che sono già stati valutati 
positivamente ma non finanziati per esaurimento delle risorse; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle politiche sociali 

Servizio della Programmazione Sociale e dei Supporti alla Direzione Generale  

 
Prot. n. ____________ Det. n.__________ del _____________ 

 
 

  2/2 

CONSIDERATO  che il nucleo di valutazione, composto dalla segreteria tecnica di cui alla 
convenzione stipulata in data 26.05.2008 e coordinato dal sottoscritto, ha preso 
atto della valutazione effettuata dalla commissione di valutazione costituita con 
determinazione n. 10914/664 del 07.11.2007 riferita ai 5 piani presentati dai 
Comuni non ammessi a finanziamento per esaurimento delle risorse; 

RITENUTO di dover approvare l’elenco dei piani ammissibili a finanziamento, per 
complessivi Euro 291.590,64 secondo l’allegato alla presente determinazione  

DETERMINA 

ART. 1 è approvato l’elenco dei piani ammessi a finanziamento presentati dai Comuni 
nell’ambito della tipologia b) della Misura 5.2 del POR SARDEGNA 2000-2006 
che sono già stati valutati positivamente ma non finanziati per esaurimento delle 
risorse per un totale di Euro 291.590,64, secondo l’elenco allegato che 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

ART. 2 E’ disposta la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet della 
Regione Autonoma della Sardegna; 

ART. 3 La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore all’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi della L.R. n. 31/1998, art. 21, comma 9.  

 

Il Direttore del Servizio 
- Luca Galassi - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F. Arrizza - Settore 1.3 – Class. XVI.6.1 

P. Demuru – Resp. Settore 1.2 



ALLEGATO - ELENCO DEI PIANI AMMESSI A FINANZIAMENTO - COMUNI VALUTATI MA NON FINANZIATI NELL'AMBITO DELLA MISURA 5.2 POR SARDEGNA 2000-2006

PROGETTO

n. codice n.
Voce di spesa n. 

(esclusa)
Voce di spesa n. 

(ridotta) Tipo Importo IVA 20%
AMMESSO AL 
FINANZIAMENTO COFINANZIAMENTO CONTRIBUTO RAS

169 MACOMER
1 1 LM 7 B2 13541,67 2708,33 29.950,00
2 2 DE 1750,00 350,00 19.910,00
3 3 IS 0,00 0,00 3.575,00
4 4 MM 0,00 0,00 5.550,00
5 5 SS 0,00 0,00 5.550,00
6 6 ZP 4 B3 1750,00 350,00 14.300,00
7 7 MA 0,00 0,00 5.550,00
8 8 UA 0,00 0,00 22.000,00
9 9 PGA 0,00 0,00 4.675,00

10 10 FG 7 B3 1666,67 333,33 26.620,00
11 11 MB 3 B3 1750,00 350,00 7.850,00

tot 145.530,00 17.300,00 128.230,00

19 IGLESIAS
1 5 0,00 0,00 3.000,00
2 7 1 B1 2000,00 400,00 9.600,00
3 8 0,00 0,00 12.000,00
4 9 1 B1 1500,00 300,00 7.200,00
5 10 1 B1 2000,00 400,00 9.600,00
6 11 1 B1 5000,00 1000,00 6.000,00
7 12 1 B1 5000,00 1000,00 6.000,00
8 13 0,00 0,00 3.500,00
9 1 500,00 100,00 0,00

10 2 0,00 0,00 200,00
11 3 0,00 0,00 1.000,00
12 4 0,00 0,00 2.000,00
13 6 0,00 0,00 1.000,00

tot 53.400,00 0,00 53.400,00

88 LANUSEI
1 utente 1 1 B3 2500,00 500,00 3.000,00
2 utente 2 1 B3 2500,00 500,00 3.000,00
3 utente 3 1,3 B1 19666,67 3933,33 3.900,00
4 utente 4 1,3 B1 19666,67 3933,33 2.400,00
5 utente 5 1,3 B1 9666,67 1933,33 16.900,00
6 utente 6 1,3 B1 9666,67 1933,33 16.900,00
7 utente 7 1,3 B1 9666,67 1933,33 16.900,00
8 utente 8 4 1,2 B1-B2 7083,33 1416,67 4.500,00
9 utente 9 1 B2 5000,00 1000,00 0,00

10 utente 10 1,3 B1 9958,33 1991,67 2.400,00
11 utente 11 1,2 B3 2437,50 487,50 8.775,00

tot 72.675,00 7.994,25 64.680,75

78 ELMAS
1 A3 - 0,00 0,00 1.984,50
2 A4 - 0,00 0,00 2.147,51
3 A6 - 0,00 0,00 1.984,50

tot 6.116,51 0,00 6.116,51

79 TEMPIO PAUSANIA
1 1 1 B1 4117,83 823,57 4.941,40
2 2 1 B1 798,93 159,79 3.834,88
3 3 1 B1 798,93 159,79 3.834,88
4 4 1 B1 798,93 159,79 3.834,88
5 5 1 B1 798,93 159,79 3.834,88
6 6 1 B1 798,93 159,79 3.834,88
7 7 1 B1 798,93 159,79 3.834,88
8 8 1 B1 798,93 159,79 3.834,88
9 9 1 B1 798,93 159,79 3.834,88

10 10 1 B1 25000,00 5000,00 0,00
11 11 0,00 0,00 393,66

ESCLUSIONI E RIDUZIONI PERCENTUALI



ALLEGATO - ELENCO DEI PIANI AMMESSI A FINANZIAMENTO - COMUNI VALUTATI MA NON FINANZIATI NELL'AMBITO DELLA MISURA 5.2 POR SARDEGNA 2000-2006

PROGETTO

n. codice n.
Voce di spesa n. 

(esclusa)
Voce di spesa n. 

(ridotta) Tipo Importo IVA 20%
AMMESSO AL 
FINANZIAMENTO COFINANZIAMENTO CONTRIBUTO RAS

ESCLUSIONI E RIDUZIONI PERCENTUALI

12 12 0,00 0,00 393,66
13 13 0,00 0,00 393,66
14 14 0,00 0,00 393,66
15 15 0,00 0,00 393,66
16 16 0,00 0,00 393,66
17 17 0,00 0,00 393,66
18 18 0,00 0,00 393,66
19 19 0,00 0,00 393,66
20 20 0,00 0,00 393,66

tot 39.163,38 0,00 39.163,38

TOTALE GENERALE 25.294,25 291.590,64

B1

B2

B3

Tipo

si indica con la sigla B1, B2, B3 la TIPOLOGIA DEGLI INTERVENTI FINANZIABILI  
secondo le indicazioni riportate nell'articolo 4 del bando.

Ammesso al 
finanziamento 

quota in Euro ammessa al finanziamento

Voce di spesa 
n. (esclusa)

si indica con un numero la posizione nel quadro economico , elaborato dal progettista, 
del dispositivo non ammesso al finanziamento

Voce di spesa 
n. (ridotta)

si indica con un numero la posizione nel quadro economico , elaborato dal progettista, 
del dispositivo di cui è stata ridotto il valore economico.

Legenda

si indica  il valore economico non concesso relativo alle voci escluse o ridotte senza IVAImporto

IVA 20%

si indica  la quota di IVA calcolata a 20% su il valore economico non concesso relativo alle voci escluse o 
ridotte 

Strumentazioni tecnologiche ed informatiche per il controllo dell’ambiente  domestico e lo 
svolgimento delle attività quotidiane

Ausili, attrezzature e arredi personalizzati che permettono di soddisfare le esigenze di 
fruibilità della propria abitazione

Attrezzature tecnologicamente idonee per avviare e svolgere attività di lavoro e studio 
nella propria abitazione, qualora la gravità della disabilità non consenta lo svolgimento di 
tali attività all’esterno


